3

 [image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2023
	№996

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №446 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 №230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 446 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 265972,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 50534,8
2023 – 65225,4
2024 – 50950,1
2025 – 49630,9
2026 – 49630,9»;

1.2. раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	50534,8
	65225,4
	50950,1
	49630,9
	49630,9
	265972,1

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	243,6
	6787,5
	217,5
	217,5
	217,5
	7683,6

	средства бюджета Тульской области
	4099,2
	11543,8
	5734,2
	4571,4
	4571,4
	30520,0

	бюджет МО Плавский район
	45436,4
	45583,7
	43988,0
	43831,6
	43831,6
	222671,3

	Внебюджетные источники
	755,6
	1310,4
	1010,4
	1010,4
	1010,4
	5097,2

	Всего муниципальные проекты, входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект «Культурная среда»
	0,0
	14472,4
	0,0
	0,0
	0,0
	14472,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	6570,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6570,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	7430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7430,0

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	472,4
	0,0
	0,0
	0,0
	472,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего муниципальные проекты, входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект в рамках регионального проекта «Творческие люди»
	208,3
	52,1
	156,3
	0,0
	0,0
	416,7

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	208,3
	52,1
	156,3
	0,0
	0,0
	416,7

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего муниципальные проекты, не входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры» (библиотечный фонд)
	354,2
	315,2
	315,2
	315,2
	315,2
	1615,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	243,6
	217,5
	217,5
	217,5
	217,5
	1113,6

	средства бюджета Тульской области
	90,1
	80,5
	80,5
	80,5
	80,5
	412,1

	бюджет МО Плавский район
	20,5
	17,2
	17,2
	17,2
	17,2
	89,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего муниципальные проекты, не входящие в национальные проекты: «Муниципальный проект «Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры»(материально-техническая база)
	0,0
	0,0
	1413,0
	0,0
	0,0
	1413,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	1413,0
	0,0
	0,0
	1413,0

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Сохранение и развитие библиотечного дела»
	9917,3
	9129,2
	8999,3
	9000,1
	9000,1
	46046,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	112,1
	112,9
	113,7
	114,6
	114,6
	567,9

	бюджет МО Плавский район
	9805,2
	9016,3
	8885,6
	8885,5
	8885,5
	45478,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям, хранящихся в музеях»
	6515,5
	6277,8
	6128,1
	6128,7
	6128,7
	31175,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	48,1
	55,0
	55,6
	56,2
	56,2
	271,1

	бюджет МО Плавский район
	6404,9
	5939,8
	5792,5
	5792,5
	5792,5
	29722,2

	внебюджетные источники
	62,5
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	1182,5

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие театральной и концертной деятельности»
	25635,0
	28327,6
	27434,4
	27683,1
	27683,1
	136763,2

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	3133,4
	3688,3
	3946,4
	4195,1
	4195,1
	19158,3

	бюджет МО Плавский район
	21808,5
	23608,9
	22757,6
	22757,6
	22757,6
	113690,2

	внебюджетные источники
	693,1
	1030,4
	730,4
	730,4
	730,4
	3914,7

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Памятники истории и культуры»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Создание благоприятных условий для развития внутреннего и въездного туризма»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Организация предоставления дополнительного образования в отрасли «Культура»
	7904,5
	6654,1
	6503,8
	6503,8
	6503,8
	34070,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	507,2
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	1007,2

	бюджет МО Плавский район
	7397,3
	6529,1
	6378,8
	6378,8
	6378,8
	33062,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

2

4

1.3. Приложение №7 к Программе изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп. Бир Оксана Викторовна
Мишина Евгения Евгеньевна
тел. 8(48752)2-38-59

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 26.07.2023 №996

Приложение № 7
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма
в муниципальном образовании
Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Организация предоставления дополнительного образования в отрасли «Культура»»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район

	Соисполнитель программы
	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Централизованная библиотечная система»; муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Плавский район «Плавский районный краеведческий музей»; муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования Плавский район «Центр культуры и досуга», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования муниципального образования Плавский район «Плавская детская музыкальная школа»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Поддержка дополнительного образования в отрасли «Культура»

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Создание оптимальных условий для эффективной деятельности работников дополнительного образования в отрасли «Культура»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 34070,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 7904,5
2023 – 6654,1
2024 – 6503,8
2025 – 6503,8
2026 – 6503,8

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Организация предоставления дополнительного образования в отрасли «Культура»»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Поддержка дополнительного образования в отрасли «Культура»

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  государственных (муниципальных) учреждений
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	33021,0
	0,0
	0,0
	33021,0
	0,0
	0,0

	2022
	7389,5
	0,0
	0,0
	7389,5
	0,0
	0,0

	2023
	6520,6
	0,0
	0,0
	6520,6
	0,0
	0,0

	2024
	6370,3
	0,0
	0,0
	6370,3
	0,0
	0,0

	2025
	6370,3
	0,0
	0,0
	6370,3
	0,0
	0,0

	2026
	6370,3
	0,0
	0,0
	6370,3
	0,0
	0,0

	1.2
	Мероприятие 2
Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	14,0
	0,0
	0,0
	14,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0

	2024
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0

	2025
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0

	2026
	3,5
	0,0
	0,0
	3,5
	0,0
	0,0

	1.3
	Мероприятие 3
Реализация мероприятий по профилактике нераспространения и устранению последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	27,8
	0,0
	0,0
	27,8
	0,0
	0,0

	2022
	7,8
	0,0
	0,0
	7,8
	0,0
	0,0

	2023
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	2024
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	2025
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	2026
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Мероприятие 4
Обеспечение достижения значений соотношеня средней заработной платы работников учреждений социальной сферы, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента РФ, и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Тульской области на 2022 год, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства ТО
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	385,3
	0,0
	385,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	385,3
	0,0
	385,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5

	Мероприятие 5
Субвенции на предоставление мер социальной поддержки педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций
	Сектор по делам молодежи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	621,9
	0,0
	621,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	121,9
	0,0
	121,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	125,0
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	125,0
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	125,0
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	125,0
	0,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________

image1.png